## 2<sup>v</sup>-3<sup>v</sup> Vita sancti Aegidii (Anfangsteil)

>*De sancto Egidio* < Sanctvs igitur Egidivs natione Grecorum a claris parentibus originem duxit ... – ... Quę diligentius indagando sequentes, peruererunt //; Rest der Seite leer.  
4<sup>r/v</sup> unbeschrieben.

Druck: AA SS Septembbris I (1746), p. 299 f. (bis Nr. 7). – BHL und Novum suppl. 93, 94.

## 5<sup>ra</sup>-8<sup>rb</sup> Meditationes in Psalmos 1 – 11

(5<sup>ra/b</sup>) Qvi abiit, stetit et sedit (vgl. Ps 1,1). Ecce filius fa.(?), qui petit partem substantię suę uolens se ipsum sine alio regere ... – ... Pro eo dico ut non roget quis; (5<sup>rb</sup>-5<sup>va</sup>) Ego autem constitutus sum rex ab eo de quo dicitur: Egredimini filię Ierusalem ... (Ct 3,11) ... – ... Ad tertium diadema pertingatis; (5<sup>va/b</sup>) Domine quid multiplicati ... (Ps 3,2). Conqueritur siquidem ratio de sensualitatis dominio ... – ... sensu nutu uoluntatis sentit contra rationem; (5<sup>vb</sup>-6<sup>ra</sup>) Signatum est ... (Ps 4,7). Non dicitur uultus signatus sed lumen uultus signatum. Trinitas ... – ... de quo dicit propheta: Signatum est super ... (Ps 4,7); (6<sup>ra</sup>) Uerba mea ... (Ps 5,2). Ecce ecclesia triplicem thesaurum offerens ... – ... contra impietatem sinceritate corporali, contra impudicum; (6<sup>ra/b</sup>) Domine ne in furore tuo et cetera (Ps 6,2). Hic furor et hec ita et quam timet penitens ... – ... Vnde psalmista: Beati quorum re; (6<sup>rb</sup>-6<sup>vb</sup>) Exurge domine ... (Ps 7,7). Ecce ad patientiam et humilitatem inuitat nos propheta exemplo Christi ... – ... Medicina sit adhibita equitatis et iusticie; (6<sup>vb</sup>-7<sup>ra</sup>) Omnia subiecisti ... (Ps 8, 8). De his ouibus alias dicitur ... – ... sicut canis suo domino; (7<sup>ra</sup>-7<sup>va</sup>) Dixit enim in corde ... (Ps 9,27). De isto dicitur a Iacob in benedictionibus filiorum ... – ... quia plus omnibus malis, fideles decepit; (7<sup>va/b</sup>) Contere brachium peccatoris ... (Ps 9,36). Erit enim tunc tribulatio magna, ut ait dominus in euangelio ... – ... et potus mellis silvestris nimia parcitate; (7<sup>vb</sup>-8<sup>rb</sup>) Transmigra in montem ... (Ps 10,2). Christus quidem dicitur mons iuxta illud Ysaie ... – ... ad eminentiam nostri intellectus; (8<sup>rb</sup>-8<sup>vb</sup>) Probatum terre purgatum septuplum (Ps 11,7), id est per septem dona sancti spiritus ... – ... quibus ad totidem gradus beatitudinis ascendimvs.

## 8<sup>vb</sup>-16<sup>rb</sup> Gebuinus Trecensis: Sermones de tempore

(8<sup>vb</sup>-9<sup>rb</sup>) Audite verbum domini (Is 1,10?). Verbum aliud primo homini inspiratum, aliud Moysi famulo dei indicatum ... – ... In gaudio iugi, ne uoluptas deficiat (SCHNEYER, Rep. 2, S. 166 Nr. 22, anderer Textschluß); (9<sup>rb</sup>-10<sup>ra</sup>) Ora est iam ... (Rm 13,11). Tria ponit: hora, somnus et surgere. Sed quando et ubi dormierimus ... – ... sinceritas corporalis contra impudicum (SCHNEYER, Rep. 2, S. 166 Nr. 17); (10<sup>ra</sup>-10<sup>va</sup>) Erunt signa ... (Lc 21,25). Duo sunt aduentus: primus occultus, secundus manifestus. Primus occultus et humilius ... – ... Vnde

*cum emerguntur fiunt quasi uolatilia* (ebd. S. 167 Nr. 38); (10<sup>va</sup>-11<sup>rb</sup>) *Ite, dicite Iohanni: Surdi audiunt, mortui ...* (Mt 11,5). *His uerbis tria uobis breuiter proponuntur: Surdi audiunt ... – ... quia dominus paupertatem commendat ore proprio* (ebd. S. 166 Nr. 18); (11<sup>rb</sup>-12<sup>ra</sup>) 2. Teil: *Ite, dicite Iohanni: Ceci uident et cetera* (Mt 11,5). *Dominus his uerbis Iohanni non respondet ... – ... quia spiritus filium uiuicat* (ebd. Textschluß); (12<sup>ra</sup>-12<sup>vb</sup>) *Ego uox clamantis ...* (Io 1,23). *Dicebant enim, qui missi fuerant: Tu quis es, ut responsum ...* (Io 1,22). *Ego uox ... His uerbis Iohannes non appellat se hominem ... – ... semitas eius rectas facite* (ebd. S. 167 Nr. 30 mit kürzerem Textanfang); (12<sup>vb</sup>-13<sup>va</sup>) *Dum medium silentium ...* (Sap 18,14). *Hic est mel sub cera, nucleus in testa ... – ... secum nos glorificet in cœlestibus. Qvi cum deo ... Amen* (ebd. S. 167 Nr. 31); (13<sup>va</sup>-14<sup>rb</sup>) *Christus apparuit nobis* (CAO 1054). *Vna die tribus locis, Christus tribus locis. Christus tribus modis Christus nobis apparuit. Quod autem dies una dicitur ... – ... tercii propinquante rapido curso* (ebd. 166 Nr. 25); (14<sup>rb</sup>-15<sup>ra</sup>) *Obtulerunt magi munera ...* (Mt 2, 11). *Non magi maleficis artibus nocuit, sed inquisitiones rerum ... – ... mirræ sepulture cum magis offerimus* (ebd. 166 Nr. 19); (15<sup>ra</sup>-16<sup>ra</sup>) *Nuptiæ factæ sunt ...* (Io 2,1). *Quia per literam manifeste patet hystoria ... – ... Factæ sunt igitur nuptiae spirituales ... ad quas nos perducat. Qui regnat ... Amen* (ebd. 166 Nr. 20); (16<sup>ra/b</sup>) *Sermo in purificatione BMV: Inpleti sunt dies ...* (Lc 2,22). *In evangelio tria principaliter continentur, quibus tria quasi per contrarium sic iunguntur ... – ... secunda per se inuenta, tercia in se radicata* (ebd. S. 167 Nr. 32, mit anderem Schluß). 16<sup>v</sup> leer.

SCHNEYER, Rep. 2, S. 166 f. nach Paris, BN lat. 14937, 104 ff.; zu den Sermones nach Gebuinus Trecensis vgl. auch HAURÉAU, Notices III, S. 325-328 (nach Paris, BN lat. 14925). – Vgl. SCHNEYER, Beobachtungen, S. 101.

### 17<sup>ra</sup>-112<sup>vb</sup> Gaufridus Babion et alii: Sermones de tempore et de diversis

(17<sup>ra</sup>-17<sup>va</sup>) Ivo Carnotensis: >*Sermo in aduentu domini ad populum*< *Qvoniam presentivm obseruatione dierum utrumque Christi aduentum celebramus ... – ... sic tamen quasi per ignem* (I Cor 3, 15) (PL 171, Sp. 567 f. Sermo VII); (17<sup>va</sup>-18<sup>ra</sup>) Zusatz: *In ipsa enim resurrectione ignis consurget aerem ... – ... ut per actum cursum celeste (!) accipiatis premium et regnetis cum eo imperpetuum (!). Quod ipse prestare d(ignetur);*  
(18<sup>ra</sup>-19<sup>rb</sup>) Emmo, Liber de qualitate caelestis patriae ex sanctorum patrum opusculis excerptus, lib. I c. 1: >*Sermo de futura vita*< *In omnibus uiis ...* (Sir 7, 40; am Rand, 15. Jh. Ecclesiasticus 7. ca[pitu]l[o]). *Resistite autem diabolo ...* (Iac 4, 7) *et sic possidebitis uitam eternam. De futura enim uita plus credendum est quam scribitur ... – ... mereamus ascendere, eo donante qui uiuit et regnat* (PL 118, Sp. 875-879; vgl. Clavis Auctores Galliae I, S. 352 f. Emmo 1);  
(19<sup>rb</sup>-20<sup>vb</sup>) Gaufridus Babion: >*Sermo in aduentu domini*< *Dicite pusillanimes confortamini ...* (Is 35, 4-6; in D-Initiale von späterer Hand Esaie XXXV eingeschrieben). *Ante aduentum domini, fratres karissimi, in tanta caligine totum genus hominum uoluebatur ...* (PL 171, Sp. 343-347 Nr. I; SCHNEYER, Rep. 2, S. 151 Nr. 1);  
(20<sup>vb</sup>-21<sup>va</sup>) >*Item in aduentu*< *Scitis ut ait apostolus, fratres karissimi, gratiam ...* (II Cor 8, 9). *Quam magna multitudo dulcedinis domini, quam reseruauit timentibus se ... – ... super uno peccatore et cetera* (Lc 15,7). *Seruite domino qui uiuit et regnat* (wie Kremsmünster, CC 14, 117<sup>r/v</sup>);  
(21<sup>va</sup>-24<sup>ra</sup>) Gaufridus Babion: >*In die sancto natuitatis domini ad populum*< *Apparvit benignitas et humanitas ...* (Tit 3,4-5). *Adquisierat sibi, fratres karissimi, genus humanum astucia diabolice fraudis ... ;* (23<sup>rb</sup>) >*Item aliis*< *Sanctam et uenerabilem, gloriosam ac singularem sollempnitatem, hoc est natuitatem domini ...* (PL 171, Sp. 390-394 Nr. XI, 388-390 Nr. X; SCHNEYER, Rep. 2, S. 151 Nr. 3, 2);  
(24<sup>ra</sup>-25<sup>va</sup>) Sermones in nativitate domini: >*Item aliis*< *Exortvm est in tenebris ...* (Ps 111,4). *Concius secretorum dei et inexplicabilis gratiæ eius ...;* (24<sup>vb</sup>) >*Item de illvminatione*< / *Dies sanctificatvs illuxit ...* (SCHLAGER, Alleluia-Melodien I, S. 117 f. mit 562, ThK 23). *Vere est*